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I H M I S E N  K E H I T Y S K E H T O
Kirj. John P. Suomela

II MI SEN kehityksen kehdosta, eli siitä 
osasta maamme palloa, missä esi-Isäm- 
me kehittyivät -— missä olivat heidän 
ensimäiset kotitanhuansa, on tieteelli

sissä piireissä viime aikoina ollut paljon mietin
töjä, Se että ihminen on kehittynyt määrätyn 
apinalajin heimosta (lajista) aikojen kuluessa tä
mänpäivän ihmisen tasalle, on epäämättömästi to
siasia. Mutta siitä onnellisesta maamme osasta, 
mikä tarjosi hälle tyydyttävän olotilan tuon pit
käaikaisen kehitysprosessia aikana, ei olla vielä 
varmoja. Yleisenä käsitteenä, varsinkin ihmisen 
kehityshistorian tutkijoiden kesken, on ollut ja 
vieläkin on se, että ihminen kehittyi Aasian ta
sangoilla, maapallomme tertsiaarise-n (kolman
nen) ajanjakson ensimäisellä osalla. Tämän ylei
sen käsitteen vaikuttimena on ollut suuresti tuo 
Aasian salaperäisyys, eli mystillisyys, mikä psy- 
koloogillisesti siirtää Ihmisen Ihmeellisen kehitys
prosessin tuohon mystilliseen maamme osaan. 
Tämän, kuten monia toisiakin mystillisiä käsit
teitä, tiede on havainnut harhaan johtavaksi.

Kuuluisa amerikalainen, maatuneiden eläinten- 
ja kasvien tutkija, professori Faidfield Oshorn, 
osoittaa Aasian lakeuden tarjonneen Ihmisen ke
hitykselle suotuisan ympäristösuhteen, mahdolli
suuden kehittää voimakkaat raajat, hengityseli
met ja tarkan näön. Myöskin samalla eläinten 
metsästys ravinnon hankkimiseksi synnytti kivi- 
aseiden kysynnän. Näiden tilanteiden olotila 
auttoi ihmisen kehitysprosessia.

Mutta sitä, josko ihminen kehittyi Aasian la
keuksilla eli ei, ei vielä voida varmuudella sanoa, 
vaikkakin prof. Oshorn ja monet toiset kuuluisat 
tiedemiehet niin otaksuivat, sillä heillä ei ole sii
hen todisteita, mutta vaan otaksumia.

Ainoa ratkaisia tälle kysymykselle on löytää 
tuon alkuihmisen luiden ja kivityöaseiden jätteitä 
lioilta Aasian lakeuksilta. Kivityöaseiden alkuas- 
teisuus, kuin myöskin geolookillinen tilanne, ovat 
vain varmoja todisteita. Mutta tähänpäivään 
saakka Aasian lakeuksilta löydetyt alkuasteisim- 
mat jätteet kuuluvat mausterion keskiajalle, van
haan kivikauteen, mikä oli paljon sen jälkeen, 
kuin esi-isänime jo käyttivät kiviaseita. Mutta 
voi olla mahdollista, että tutkijat löytävät varhai

sempia jätteitä ja siten pelastavat kunnian Aa
sialle — todistaen sen ihmisen kehityksen keh
doksi.

Kuuluisa muinaistutkija, Sir Arthur Keith, sa
noo, että "se osa maapalloa (Aasian lakeus) on 
meille melkein tuntematon ja siksi se voi olla ky
kenevä tarjoamaan mitä hyvänsä.”

Mutta, jättäen Aasian, tuon arveluiden maan, 
ja siirtyen länsi-Europaan, mikä on jo tarjonnut 
suuremmoiset tietovarastot käytettäväksemme mui- 
naistietojen vainioilta, siirrymme arveluista tosi
asioihin. Ja niin alkuasteisimpien jätteiden löy
döt osoittavat ihmisen kehityskehdon sijaitsevan 
Ranskan, Belkian ja Englannin saariston alueilla.

Belkiasta on tri. A. Rutot kerännyt huomatta
van kokoelman alkuasteisimpia jäännöksiä, (Sa
malla kertaa kuin Ranskasta, Puy Courny Cantal- 
ista, on löydetty suurempi määrä yksinkertaisim
pia klvityöaseita, haudattuna laavakerrostuman 
alle ennen tersiaarisen aikakauden viimeistä jak
soa. Löytöjen jonkossa on myöskin -ollut tuon 
kaukaisen ajan eriskummallisten eläinten luita ja 
hampaita. Sitäkin täydelliaempiä, varhaisempien 
esi-isiemme käyttämien työaseiden löytöjä on tehty 
Suttakin ja Norfolkin piireissä, Englannissa.

Vanhimmat tersiaarisen ajan jätteet ovat löy
detyt itä-Angliasta, Englannissa. Nämä kaukana 
menneisyydessä käytetyt työaseet ovat säilyneet 
santaan ja saveen kätkettyinä ja kertovat meille 
sen ajan ihmisen elämän taisteluista.

Tersiaarisen ajan toisen Ja kolmannen osan jak
soina (tersiaarinen aika jakautuu neljään osaan) 
vallitsi suuremmoiset geoloogjlliset mullistukset 
melkein kaikkialla maapalloamme, paitsi itä- 
Angliaa, mikä pysyi yläpuolella merenpintaa, jo
ten se oli epäämättömästi ollut jo kauvan vakiin
tunut eli tasaistunut osa palloamme. Tällä maan
osalla lähempänä kolmatta osaa tersiaarisesta 
ajasta asui jo korkeasti kehittynyt, työaselta val
mistava ihmlsheimo. Nämä heidän alkuasteiset, 
särmistetyt, kivityöaseet tunnetaan eolitik nimellä.

Kivityöaseita, joiden valmistajien lasketaan elä
neen noin 2,000,000 vuotta sitten, on löydetty 
Kent'in ylätasangolta ja Itä-Angliasta, ja ovat ne 
yksinkertaisimpia eli alkuasteisimpia mitä tiede
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tuntee. Sen yksinkertaisem pia työaseita ei voi 
kuvitella alkuihm isen tarvinneen käyttää.

Itä-Anglia tuona kaukaisena aikana omasi läm
pöisen ilm aston, tasaiset lakeudet ja  lukuisasti 
jokia, ta rjo ten  siten esi-isillemme runsaasti met
sästys- ja  kalastu sriis taa  ravintonsa hankkim i
seksi.

Myöhemmällä a ja lla , mahdollisesti tersiaarisen  
ajan neljännen osan loppupuolella, toinen ja kor
keam min keh ittynyt ihm isheim o asui Suffolkiassa 
ja  Norfolkissa. Heidän kiviaseensa ovat olleet 
suuresti kehittyneem m ät aikneolitiikkisistä  työ-

aseista, m utta ovat selvästi keh ittyneet edellisistä.
Tersiaarisen ajan  viim eisen osan päättyessä, 

noin 500,000 vuotta sitten , geoloogilliset m ullis
tukset kohtasivat itä-E nglan tia  ja m aankam ara, 
m issä näitä  ihm isten luiden ja  työaseiden kuin 
myöskin kaikenlaisten  eläinten jä tte itä  on löy
detty, alkoi h iljalleen  vajo ta  m eren kylm ään sy
leilyyn. Tämän prosessin toim iessa silloisen maan 
asujam m isto ja  heidän työaseensa jou tu ivat tuhon 
omaksi. Veden ku lje ttam a m uta, savi ja  santa 
hau tasi ne n iihin tiloihin, m istä olemme ne nyt 
löytäneet.

Näm ä san ta  kerrostum at tunnetaan  "red  crag” 
nim ellä, sisältäen ne sangen suuressa m äärin  kuo- 
riiiiJviäisten jä tte itä , m itkä asustivat itä-Anglian 

m eressä, neljännen geoloogillisen a jan  aikana.
Tuon red crag kerrostum an alapuolella, mis

sä nykyisiä en tisajan  tie teellisiä tu tk in to ja  on toi
m itettu , löytyy kivi kerrostum a ja  sen alaosalta on 
löydetty Suffolkin ihm isten lu ita , työaseita, kuin 
myöskin sen a jan  jä ttilä ise lä in ten  lu ita  ja  ham 
paita, niiden joukossa ollen kolm ivarpaisen hevo
sen ja  monien toisten sukupuu ttoon  kuolleitten 
eläinten jä tte itä . Täm ä edustaa  s itä  m aankam araa, 
m ikä, sen painuessa m erenpinnan alapuolelle, Jou
tui veden huuhdottavaksi, ja  h au taan tu i veden 
ku ljettam an  m uta- ja  savikerrostum an alle.

Täm ä “ red  crag ’’ kerrostum a on ollu t haudat
tuna neljän jääkauden  ajan , m itkä ovat tu llee t ja 
m enneet. Täten ovat nuo eri kerrostum at synty
neet —  jääkausien aikana, jäävuorien  eli jäiden 
ku ljettam an sannan ja soran synnyttäen jääkau- 
sikerrostum at ja  jääkausien  välisien aikojen —  
lämpöisen ilm aston vallitessa. K asvillisuuden re- 
hoittaeesa, eläinkunnan (ihm inen siihen lue ttuna) 
vallitessa, syntyivät nuo jääkausien  väliset ker
rostum at. J a  siten näm ä eri jääkausien  väliset 
kerrostum at, n iitä  tutkiessam m e, kertovat meille 
itsekunkin a jan  kasvikunnan kuin eläinkunnan
kin olemassaolosta ja  olomuodoista.

Täten on länsi-Europasta, varsinkin  E nglannis
ta, löydetty todiste ita esi-isiemme kotitanhu ista , 
sillä heidän työaseitaan on sie ltä  löydetty, alku
asteisiin mistä nykyajan työvälineisiin saakka.

Näiden todisteiten m erkitys tieteellisesti on 
suurem m oinen, sillä ne suosivat länsi-Europaa ih 
misen kehityksen kehdoksi.


